
当ギャラリースペースは絵画・イラスト・写真・彫刻・陶芸・書・手工芸作品・盆栽など、ジャンルを問わ
ず個展やグループ展が行えます。企業や個人、職人の方の作品発表の場としてや、様々なワークショップ、
アパレルの展示会や、撮影のスタジオとしててもご利用いただけます。 お店を始める前のチャレンジショッ
プとしてもご利用下さい。
１．ご利用期日・時間・料金 
■利用期間
　水曜日～月曜日（６日間を１単位とします） 定休火曜日 ＊一日貸し、時間貸し等も行ないます。
■利用時間
ＡＭ１２：００～ＰＭ８：００の間でご自由に設定して頂けます。
※利用時間は準備、撤去などの一切の時間を含みます。但し 搬入は１０：００から可。 
■利用料金
　６日間：￥８0,000 （うち申込金 半額　￥４0,000 ）
　１日貸し￥25,000 （土曜、日曜、祝日は￥30,000 ）
   １時間貸し　￥3,500（土曜、日曜、祝日は￥４,000 ）2時間から利用可能　（別紙料金表参照）
作品の販売を伴う場合の手数料等は頂きません。（その場で行なわれる売買は当事者の責任でお願いしま
す）＊学生の場合は学生証提示のうえ上記金額から２０％割引させて頂きます。
■料金のお支払いについて
・お申し込みを受け付けました時に、仮予約とさせて頂き、一週間以内に申し込み金 利用料の半額をご入
金して頂きます。
・ご入金の確認がとれましたら、正式な予約とさせて頂きます。
・ご利用までの期間が一ヶ月未満の場合には、全額ご入金して頂きます。
・残金につきましてはご利用開始日の一ヶ月前までにご入金ください。
・振込み手数料はお客様のご負担でお願い致します
・キャンセルの場合、理由の如何を問わず申込金の返却はできませんので、予め了承下さい。 
　開催日初日より遡り 1 か月以内のキャンセルの場合、ギャラリーご利用料金は額面の 100％頂戴いたし
ます。 
お申し込みについて 
ギャラリーの空き状況をお問い合わせの上、別紙「利用申込書」をご提出ください。 申込書・ 申し込み金
を受領した時点で正式なお申し込みとさせていただきます。 
お問い合わせ：TEL. 06-7505-2095（wad担当：小林） mail.   wad.ceramic@hotmail.co.jp
■お申し込み時には作品資料と内容を拝見させていただきます。 
※作品の内容によっては、お断りする場合があることをご了承ください。
 ご利用のお客様自身の制作による作品の展示以外はお断りいたします。 お申し込み時の利用目的と異なっ
た目的に利用されることや、利用権の転貸、譲渡はできません。 
■ご利用者に準備していただくもの
印刷物： 案内状、カタログやポスター、アンケート用紙等、必要であればご利用者で用意して下さい。
（有償にて当ギャラリーにて上記の様な物を用意する事も出来ますので、必要な場合はご相談ください。）
 ※DM配布など告知をする際は、ギャラリー基本情報（住所・電話・地図など）を間違われないようにご注
意ください。
販売を行なう場合は包装用具等は利用者各自でご用意下さい。
■搬入、搬出
搬入は当日１０：００時から、最終日につきましては１８：００には展示を終了し搬出を２０：００までに
完了してください。（前日搬入、準備をご希望の場合は別途別料金でお受け致します）
搬入出作業及び、ディスプレイ作業はご利用者が行ってください。
展示の方法 ：
展示台等、当ギャラリーで所有する什器等は無料で貸し出し致します。
 それ以外の演出・デコレーションなどに必要なものはご利用者側でご用意ください。 

南船場　wad craft apartment 利用規約



壁面への展示 ：　　　
 壁面、天井、棚板等に釘、画鋲 ,粘着テープ等の使用は不可。※ピクチャーレール用ワイヤーの数には限り
がありますのでご注意ください。 その他必要なものは使用者側でご用意ください。 
照明関係：
備品のライティングレール用スポットライト、店内の間接照明を使用します。 
ライトの設置方法は当方にご確認ください。 
その他電源を使用する機材を持ちこむ場合は事前にご連絡ください。 
火気・水の使用について 
作品・演出などに火気や水などの使用はお断りしております。使用する場合は必ず事前に
その詳細をお知らせください。（挿花などは除く） 
ご利用上の注意事項
利用制限：
お申込み時と違った利用目的には、お使いになれません。また、利用権の転貸、譲渡は出来ません。 
当ビル内において、ご利用者ならびに関係者による法律に反する行為、公の秩序、善良な風俗又は公益を害
する行為、当ギャラリーに無断で政治団体・宗教団体・市民団体などの活動、これらに類似する行為、勧誘
や紹介を行う事を禁止します。 
※会期中であっても、当ギャラリーが悪質と判断した場合は、ただちに利用を中止して頂くことがありま
す。
またその場合、お支払い頂いた利用料はお返しできません。
管理責任・免責 ：
展示作品の監視保全はご利用者の責任においてお願いします。 
万一の火災、盗難、その他不慮の損害、怪我、等には当方は一切責任を負いません。
当施設及び当ギャラリーの設備、備品を ご利用中、人身事故や火災・施設内の壁や床・備品などの汚れや
破損や盗難が発生し た場合は、原則としてレンタルされた側に損害実費請求させていただきますので、く
れぐれも責任を持ってご利用下さい。当方あるいはでは一切の責任を負いかねます。 
その他：
ギャラリー内での喫煙はお断りします。 （火気厳禁となります）
駐車場の用意はありません。あらかじめご了承ください。搬入の際にも他のお店に迷惑がかかるので
近くの駐車場（コインパーキング）をご利用ください。 
受付要員について 開催中の受付等の要員は使用者側で確保し、責任を持って行ってください。 
 
飲食：基本的には禁止と致します。軽食やオープニングパーティーの開催などに関しては事前にご相談下さ
い
音響：音響を伴う企画は事前に詳しい内容をお聞かせください。（近隣住宅への迷惑をご配慮いただきます
ようお願いいたします。 来場者の大声での会話などご注意してくださいますようお願い致します。）

１week 水～月 ￥80,000

１day 月～金　（火曜定休） ￥25,000

１day 土、日、祝 ￥30,000

１h 月～金　（火曜定休） ￥3,500（２hから）
１h 土、日、祝 ￥4,000（２hから）

南船場　wad craft apartment 利用規約


